
ZARZĄDZENIE NR 23/2022 
WÓJTA GMINY SMOŁDZINO 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie  Gminy Smołdzino na 2022 rok. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834 z późn. zm.) oraz art.257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981 i 2054 z późn. zm.) oraz na podstawie Uchwały Nr 
XLIII/278/2021 Rady Gminy Smołdzino z dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Smołdzino na 2022 rok, 

Wójt Gminy Smołdzino 
zarządza, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Smołdzino na 2022 rok: 

1) zwiększa się plan wydatków Gminy Smołdzino 

o kwotę 10.444,00 zł, zał. Nr 1, 

2) zmniejsza się plan wydatków Gminy Smołdzino 

o kwotę 50.000,00 zł, zał. Nr 1, 

3) zwiększa się plan wydatków Gminy Smołdzino 

o kwotę 20.683,00 zł, zał. Nr 2, 

4) zmniejsza się plan wydatków Gminy Smołdzino 

o kwotę 60.239,00 zł, zał. Nr 2. 

§ 2.  

Po wprowadzeniu powyższych zmian budżet Gminy Smołdzino na 2022 rok  wynosi: 

DOCHODY OGÓŁEM   22.798.742,90 zł 

w tym: 

dochody bieżące    20.907.200,04 zł 

dochody majątkowe    1.891.542,86 zł 

WYDATKI OGÓŁEM   34.757.626,70 zł 

w tym: 

wydatki bieżące    20.094.972,84 zł 

wydatki majątkowe    14.662.653,86 zł 

w tym zadania zlecone gminie z zakresu administracji rządowej 3.303.099,00 zł. 

§ 3.  

Dokonuje się zmian w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych Gminie Smołdzino odrębnymi ustawami na 2022 rok zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

Id: DA23A8F9-E03D-4045-9E61-1C722E1A5209. Podpisany Strona 1



§ 4.  

Dokonuje się zmian załącznika nr 8 do Uchwały Nr XLIII/278/2021 Rady Gminy Smołdzino z dnia 
28 grudnia 2021 roku zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5.  

Plan finansowy dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 
Gminie Smołdzino, które podlegają przekazaniu do budżetu państwa stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 6.  

Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Smołdzino. 

§ 7.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

WÓJT GMINY 
SMOŁDZINO 

 
 

ARKADIUSZ WALACH 

 

Id: DA23A8F9-E03D-4045-9E61-1C722E1A5209. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 23/2022 

Wójta Gminy Smołdzino 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY SMOŁDZINO NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 41 768,00    9 444,00    51 212,00    

 75011  Urzędy wojewódzkie 33 268,00    9 444,00    42 712,00    

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

33 258,00    9 444,00    42 702,00    

855   Rodzina 2 881 000,00    -49 000,00    2 832 000,00    
 85501  Świadczenie wychowawcze 1 102 500,00    -50 000,00    1 052 500,00    

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

1 100 000,00    -50 000,00    1 050 000,00    

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

41 000,00    1 000,00    42 000,00    

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

41 000,00    1 000,00    42 000,00    

         
Razem: 22 838 298,90    -39 556,00    22 798 742,90    

Id: DA23A8F9-E03D-4045-9E61-1C722E1A5209. Podpisany Strona 1



 
 
   

WÓJT GMINY SMOŁDZINO 
 
 

ARKADIUSZ WALACH 

 

Id: DA23A8F9-E03D-4045-9E61-1C722E1A5209. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 23/2022 

Wójta Gminy Smołdzino 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY SMOŁDZINO NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 4 677 107,93    9 444,00    4 686 551,93    

 75011  Urzędy wojewódzkie 33 258,00    9 444,00    42 702,00    
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 27 818,00    7 899,00    35 717,00    
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 758,00    1 351,00    6 109,00    
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 682,00    194,00    876,00    

851   Ochrona zdrowia 73 875,00    0,00    73 875,00    
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 58 675,00    0,00    58 675,00    
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 375,00    -5 000,00    11 375,00    
  4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00    5 000,00    18 000,00    

852   Pomoc społeczna 2 513 143,00    0,00    2 513 143,00    
 85203  Ośrodki wsparcia 494 842,00    0,00    494 842,00    
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 14 641,00    4 132,00    18 773,00    
  4300 Zakup usług pozostałych 47 236,00    -4 575,00    42 661,00    
  4430 Różne opłaty i składki 1 800,00    443,00    2 243,00    

855   Rodzina 3 191 361,00    -49 000,00    3 142 361,00    
 85501  Świadczenie wychowawcze 1 121 814,00    -50 634,00    1 071 180,00    

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

2 000,00    -634,00    1 366,00    

  3110 Świadczenia społeczne 1 096 370,00    -49 835,00    1 046 535,00    
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 511,00    -41,00    17 470,00    
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 284,00    -8,00    3 276,00    
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 461,00    -1,00    460,00    
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 115,00    -115,00    0,00    

Id: DA23A8F9-E03D-4045-9E61-1C722E1A5209. Podpisany Strona 1



 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 723 894,00    634,00    1 724 528,00    

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

2 600,00    634,00    3 234,00    

  3110 Świadczenia społeczne 1 648 970,00    -30,00    1 648 940,00    
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 53 173,00    25,00    53 198,00    
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 947,00    4,00    9 951,00    
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 397,00    1,00    1 398,00    

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

41 000,00    1 000,00    42 000,00    

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 41 000,00    1 000,00    42 000,00    
         

Razem: 34 797 182,70    -39 556,00    34 757 626,70    
 
 
   

WÓJT GMINY SMOŁDZINO 
 
 

ARKADIUSZ WALACH 

 

Id: DA23A8F9-E03D-4045-9E61-1C722E1A5209. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 23/2022 

Wójta Gminy Smołdzino 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW I WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE 

DOCHODY 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 33 258,00    9 444,00    42 702,00    

 75011  Urzędy wojewódzkie 33 258,00    9 444,00    42 702,00    

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

33 258,00    9 444,00    42 702,00    

855   Rodzina 2 841 000,00    -49 000,00    2 792 000,00    
 85501  Świadczenie wychowawcze 1 100 000,00    -50 000,00    1 050 000,00    

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

1 100 000,00    -50 000,00    1 050 000,00    

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

41 000,00    1 000,00    42 000,00    

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

41 000,00    1 000,00    42 000,00    

Razem: 3 342 655,00    -39 556,00    3 303 099,00    
        
        
        
        

Id: DA23A8F9-E03D-4045-9E61-1C722E1A5209. Podpisany Strona 1



WYDATKI       
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 33 258,00    9 444,00    42 702,00    

 75011  Urzędy wojewódzkie 33 258,00    9 444,00    42 702,00    
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 27 818,00    7 899,00    35 717,00    
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 758,00    1 351,00    6 109,00    

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 682,00    194,00    876,00    

852   Pomoc społeczna 467 087,00    0,00    467 087,00    
 85203  Ośrodki wsparcia 465 600,00    0,00    465 600,00    
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 14 641,00    4 132,00    18 773,00    
  4300 Zakup usług pozostałych 46 456,00    -4 575,00    41 881,00    
  4430 Różne opłaty i składki 1 500,00    443,00    1 943,00    

855   Rodzina 2 841 000,00    -49 000,00    2 792 000,00    
 85501  Świadczenie wychowawcze 1 100 000,00    -50 000,00    1 050 000,00    
  3110 Świadczenia społeczne 1 096 370,00    -49 835,00    1 046 535,00    
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 723,00    -41,00    2 682,00    
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 512,00    -8,00    504,00    

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 72,00    -1,00    71,00    

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 115,00    -115,00    0,00    

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 700 000,00    0,00    1 700 000,00    

  3110 Świadczenia społeczne 1 648 970,00    -30,00    1 648 940,00    
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 37 105,00    25,00    37 130,00    
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 959,00    4,00    6 963,00    

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 977,00    1,00    978,00    

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

41 000,00    1 000,00    42 000,00    

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 41 000,00    1 000,00    42 000,00    
Razem: 3 342 655,00    -39 556,00    3 303 099,00    

Id: DA23A8F9-E03D-4045-9E61-1C722E1A5209. Podpisany Strona 2



 
 
   

WÓJT GMINY SMOŁDZINO 
 
 

ARKADIUSZ WALACH 

 

Id: DA23A8F9-E03D-4045-9E61-1C722E1A5209. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 23/2022 

Wójta Gminy Smołdzino 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW 
ALKOHOLOWYCH I PLAN WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ GMINNEGO 

PROGRAMU PROFILAKTYKI  I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ 
GMINNEGO PROGRAMU  PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANI 

Dział Rozdział 
Paragraf Wyszczególnienie Plan dochodów na 

2022 rok 
Plan wydatków 

na 2022 rok 

1 2 3 4 

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

62 675,00  

75618 
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie umów 62 675,00  

0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym 10 700,00  

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 51 975,00  
851 Ochrona zdrowia  62 675,00 

85153 Zwalczanie narkomanii  4 000,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia  2 000,00 
4300 Zakup usług pozostałych  2 000,00 
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  58 675,00 

2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom  5 000,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  200,00 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych   100,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe  15 000,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia  4 675,00 

4210 
Zakup materiałów i wyposażenia - dotyczy wpływu z części opłaty za zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym  6 700,00 

4300 Zakup usług pozostałych  14 000,00 

4300 
Zakup usług pozostałych - dotyczy wpływu z części opłaty za zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym  4 000,00 

4360 Zakup usług telekomunikacyjnych  500,00 

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii  5 000,00 
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego  3 000,00 

4700 Szkolenia pracowników nie będących członkami korpusu służby cywilnej  500,00 
OGÓŁEM 62 675,00 62 675,00 
    

Id: DA23A8F9-E03D-4045-9E61-1C722E1A5209. Podpisany Strona 1



 
 
   

WÓJT GMINY 
SMOŁDZINO 

 
 

ARKADIUSZ WALACH 

 

Id: DA23A8F9-E03D-4045-9E61-1C722E1A5209. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 23/2022 

Wójta Gminy Smołdzino 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

PLAN FINANSOWY DOCHODÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ZLECONYCH GMINIE 
NA 2022 ROK, KTÓRE PODLEGAJĄ PRZEKAZANIU DO BUDŻETU PAŃSTWA 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana  Po zmianie  
 750   Administracja publiczna 600,00 0,00 600,00  
  75011  Urzędy wojewódzkie 600,00 0,00 600,00  
   0690 Wpływy z różnych opłat 600,00 0,00 600,00  
 852   Pomoc społeczna 1 700,00 -1 700,00 0,00  
  85203  Ośrodki wsparcia 1 700,00 -1 700,00 0,00  
   0830 Wpływy z usług 1 700,00 -1 700,00 0,00  
 855   Rodzina 31 300,00 0,00 31 300,00  

 
 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

31 300,00 0,00 31 300,00 
 

   0970 Wpływy z różnych dochodów 31 300,00 0,00 31 300,00  
 
 Razem: 33 600,00 -1 700,00 31 900,00  

Id: DA23A8F9-E03D-4045-9E61-1C722E1A5209. Podpisany Strona 1



 
 
   

WÓJT GMINY SMOŁDZINO 
 
 

ARKADIUSZ WALACH 

 

Id: DA23A8F9-E03D-4045-9E61-1C722E1A5209. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Dokonuje się następujących zmian w planie budżetu Gminy Smołdzino na 2022 rok: 

1. Na podstawie decyzji Wojewody Pomorskiego z dnia 24 lutego 2022 r. (FB-I.3111.34.6.2022.EP) w 
sprawie podziału dotacji budżetu państwa wynikających z ustawy budżetowej na rok 2022 dokonuje się 
następujących zmian po stronie dochodów i wydatków: 

a) w rozdziale 75011 dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 9.444,00 zł, zał. nr 1, nr 2 
i nr 3; 

b) w rozdziale 85501 dokonuje się zmniejszenia planu dochodów i wydatków o kwotę 50.000,00 zł, zał. nr 1, 
nr 2 i nr 3; 

c) w rozdziale 85513 dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 1.000,00 zł, zał. nr 1, nr 2 
i nr 3. 

2. Po stronie wydatków w planie finansowym Urzędu Gminy Smołdzino dokonuje się następujących 
zmian: 

a) w ramach rozdziału 85154 przenosi się kwotę 5.000,00 zł w celu zwiększenia planu na zakup usług 
pozostałych, zał. nr 2 i nr 5; 

b) dokonuje się przesunięcia z rozdziału 85501 na rozdział 85502 kwoty 634,00 zł w celu zwiększenia planu na 
zwrot świadczeń nienależnie pobranych, zał. nr 2. 

3. Na wniosek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie dokonuje się przesunięcia w ramach 
rozdziału 85502 (zadania zlecone) po stornie wydatków kwoty 30,00 zł w związku z wydaniem decyzji 
przyznającej świadczenie rodzinne, zał.  nr 2 i nr 3. 

4. Na wniosek Środowiskowego Domu Samopomocy w Gardnie Wielkiej dokonuje się przesunięcia w 
ramach rozdziału 85203 (zadania zlecone) po stronie wydatków kwoty 4.575,00 zł z przeznaczeniem na 
zwiększenie planu na dodatkowe wynagrodzenie roczne oraz ubezpieczenie mienia, zał. nr 2 i nr 3. 

Zmiany wprowadzone niniejszym zarządzeniem nie wpływają na zmianę wyniku budżetu. 

    

WÓJT GMINY 
SMOŁDZINO 

 
 

ARKADIUSZ WALACH  

 

Id: DA23A8F9-E03D-4045-9E61-1C722E1A5209. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie

